
 

 

 

  
  

 

1 

 

8583 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-285/Β/31.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

8583 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-285/Β/31.01.2025 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για 

απόσπαση στη Γενική Διεύθυνση Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α’ 128), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 του π.δ. 142/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143), 

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

η) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) και 

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2.Το άρθρο 2 της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 (Β’ 4441) κοινής απόφασης περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

8583 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-285/Β/31.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπό στοιχεία 187423 ΕΞ 2024/11.12.2024 (ΑΔΑ: Ψ3Κ3Η-13Π) πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση έως εννέα (9) υπαλλήλων του δημοσίου τομέα στη 

Γενική Διεύθυνση Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (ΓΔΕΣΠ) της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (ΓΓΔΠ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

4.Την υπό στοιχεία 6100 ΕΞ 2025/15.01.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

5.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

6.Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων (ΓΔΕΣΠ). 

7.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Επιτροπή Αξιολόγησης 

υποψηφίων για την πλήρωση έως εννέα (9) θέσεων, με απόσπαση υπαλλήλων του δημοσίου 

τομέα στη Γενική Διεύθυνση Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής: 

α) Αθηναΐδα Τουρκολιά του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 

Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρώτρια τη Βασιλική Πρίγκουρη του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου 

ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτάκτων 

Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων της ίδιας ως άνω Γενικής Διεύθυνσης. 

β) Σοφία Κατσαντώνη-Αντωνιάδη του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ελέγχου Δράσεων του 

Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με αναπληρώτρια τη Φιλίτσα Ζήση του 

Δημητρίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Α’ της ίδιας ως άνω Διεύθυνσης. 

γ) Χρυσούλα Ασημακοπούλου του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου 

Δυναμικού και Οργάνωσης, με αναπληρωτή τον Πέτρο Κορκολή του Νικολάου, υπάλληλο 

με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, αναπληρωτή Προϊστάμενο του 

Τμήματος Α’ της ίδιας ως άνω Διεύθυνσης. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαρία Φιλιππουπολίτη του Ιωάννη, υπάλληλος με 

βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στο τμήμα Β’ της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, με αναπληρωτή τον 

Αθανάσιο- Αριστοτέλη Κανελλόπουλο του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

8583 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-285/Β/31.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Διοικητικού- Οικονομικού, που υπηρετεί στο τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Ελέγχου Δράσεων 

του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

Γ. Έργο της Επιτροπής αποτελεί η επιλογή των υπαλλήλων κατόπιν συνεκτίμησης των 

τυπικών και ουσιαστικών προσόντων των υποψηφίων, καθώς και της εμπειρίας τους. Η 

Επιτροπή δύναται να καλέσει τους υποψηφίους σε συνέντευξη, με φυσική παρουσία ή εξ 

αποστάσεως, προκειμένου να εκτιμηθούν τα τυπικά και ουσιαστικά τους προσόντα, όπως 

ικανότητα συνεργασίας, συμπεριφορά, καθώς και η σχετική εμπειρία τους. 

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών ή με τηλεδιάσκεψη, εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων 

υπαλλήλων ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, η δε διάρκειά της 

ορίζεται έως την ολοκλήρωση του έργου της. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025 


